
Consejería de 

Infraestructuras, Transporte y Vivienda 
 

 

 

Dirección General de Movilidad y Transportes 
 

Avenida de las Comunidades, s/n 

06800 MÉRIDA 

http://www.juntaex.es 

 

Teléfono: 924 33 20 00 

 

 

  

 

   JUNTA DE EXTREMADURA 

 

RESOLUCIÓN DE 12 DE MAYO LA DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIDAD Y 

TRANSPORTES, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA 

DE APROBADOS EN EL EXAMEN, CELEBRADO EL DÍA 11 DE ABRIL DE 2025, 

PARA LA OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO DE APTITUD PROFESIONAL 

ACREDITATIVO DE LA CUALIFICACIÓN INICIAL DE LOS CONDUCTORES DE 

DETERMINADOS VEHÍCULOS DESTINADOS AL TRANSPORTE POR 

CARRETERA. 

 

 

Mediante la Orden de 14 de noviembre de 2024 (D.O.E. nº. 233, de 29 de noviembre de 2024), 

se convocaron, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, exámenes para la 

obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los 

conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera, a celebrar en el 

año 2025. 

 

En virtud de la Resolución de 18 de noviembre de 2024, se determina llamamiento para la 

celebración de los referidos exámenes, quedando circunscrito el segundo llamamiento a la fecha, 

hora y lugar que se indica: 

 

 

 

 FECHA HORA LUGAR 

LLAMAMIENTO 2º 11/04/2025 09:00 

12:00 

 

 

MERIDA: Centro Regional de Transportes. 

Ctra. Mérida-Montijo km. 0,5. 

 

Celebrado los exámenes de este llamamiento y finalizado el procedimiento de valoración y 

calificación por el Tribunal nombrado en la citada Resolución. 

 

Y de conformidad con las competencias de este órgano directivo reconocidas en el artículo 4, 

del Decreto 238/2023, de 12 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la 

Consejería de Infraestructuras, Transporte y Vivienda, esta Dirección General 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.juntaex.es/


 

 2 

 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- Declarar que han superado el examen celebrado el día 11 de abril de 2025, para la 

obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los 

conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera, los aspirantes 

que en relación adjunta se indican. 
 

 

SEGUNDO.- Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el descrito 

examen, con indicación de los siguientes medios de comunicación en que estará expuesta: 
 

 

a) Red de comunicación Internet, en la siguiente dirección URL de la Junta de 

Extremadura en su página web:  

 

https://ciudadano.gobex.es/web/ transportes/cap-certificado-de-aptitud-profesional. 

 

TERCERO.- Comunicar a los aspirantes que hayan superado el examen que, para la expedición 

del certificado de aptitud profesional, deberán presentar ante la Dirección General de Movilidad 

y Transportes, un escrito de solicitud acompañado del justificante de ingreso de la Junta de 

Extremadura (modelo 050), acreditativo de haber abonado a través de cualquier entidad bancaria 

colaboradora: 

 

• La cantidad de 11 euros con 16 céntimos de euro (11,16 €), en concepto de tasa por 

expedición de la tarjeta de cualificación de conductor, con expresión a estos efectos en el 
impreso del modelo citado del código número 16008-1. 

 

CUARTO.- Advertir a los interesados que, contra la presente resolución cabrá interponer 

recurso de alzada ante la Consejería de Infraestructura, Transporte y Vivienda, en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución. 

 

 

En Mérida, a fecha de la firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES 

 

Fdo.:  Cristóbal Maza Olivera  

https://ciudadano.gobex.es/web/%20transportes/cap-


Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Mercancías

Resolución de Fecha: 12/05/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
ALMAZÁN MARTÍNEZ ISMAEL ***6777** APTO
BENITEZ TAMAYO SANTIAGO ***9205** APTO
CALLE BECERRO OLGA ***3422** APTO
CANIZAS CASTRO JOSE MARIA ***9950** APTO
CANO JUZGADO IVAN ***0590** APTO
CASTRO GARCIA DAVID ***3517** APTO
COSTEA CIPRIAN ****7840* APTO
CURIEL CARRASCO IVAN ***7938** APTO
DAKI KOUALLA AZZEDDINE ***1816** APTO
DIAZ FRUTOS MIGUEL ANGEL ***5849** APTO
DIAZ HERNANDEZ JAVIER ***5775** APTO
EZOUAGH RACHID ****9281* APTO
FERRER AGIUS IGNACIO ***5996** APTO
FRANCO MARTIN PABLO ***5462** APTO
GARCIA CAMACHO ALEJANDRO ***7839** APTO
GARCIA MARCO ALVARO ***7993** APTO
GARCIA VAZQUEZ FRANCISCO ***0948** APTO
GIL CORBACHO RAUL ***0753** APTO
GIMENEZ LUCERO DYLAN ALESSANDRO ****8448* APTO
GONZALEZ GALEANO JOSE ***6935** APTO
GONZALEZ MOÃ¿INO ABEL ***6502** APTO
HUERTAS HUERTAS FERNANDO ***6453** APTO
LAMA MARTIN ROMO SERGIO ***6351** APTO
LAVADO GARCIA JUAN ***5775** APTO
LOPEZ DIAZ JAVIER VICENTE ***0629** APTO
LOPEZ VAZQUEZ JOSE LUIS ***6897** APTO
MARQUEZ CORDERO ROMAN ***5991** APTO
MARTIN TEJADO ALVARO ***9906** APTO
MATEOS ANDÚJAR JOSÉ MARÍA ***5394** APTO
MATEOS SANCHEZ PEDRO ***6240** APTO
MILARA RAMOS RUBEN ***7060** APTO
MIRANDA DOS SANTOS GUSTAVO ***5643** APTO
MUÑOZ ESQUIVEL JUAN ***3757** APTO
NUÑEZ MARQUEZ ELOY ***9330** APTO
OROZCO ACEDO MARIA ISABEL ***9945** APTO
PARDO ORTIZ JONATAN ***0950** APTO
PEREZ FERNANDEZ DAVID ***9526** APTO
PINILLA RINCON FRANCISCO JAVIER ***5773** APTO
PUERTO TRUJILLO ADRIAN ***2660** APTO
RETAMAR MURILLO ALEJANDRO ***3813** APTO
SALGUERO GALEANO JUAN CARLOS ***0493** APTO
SANCHEZ LEON CARLOS ***8807** APTO
SANCHEZ SATURNINO RAUL ***6263** APTO
SOLIS LUCAS CARLOS ***4105** APTO
SORIA MARTINEZ CESAR ***9318** APTO
STOENICA ION DURU ****6199* APTO
TARAZONA HOLGUIN MIGUEL DAVID ****2213* APTO
TENA FLORIDO JERONIMO ***6150** APTO
TRUJILLO ANGUAS AGUSTIN ***8960** APTO
VERDEJO GUTIERREZ SERGIO ***7521** APTO
ZOLTAN NORBERT ZENKO ****6464* APTO

Página 1 de 1



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Viajeros

Resolución de Fecha: 12/05/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
AGUDO REGALADO DAVID ***4923** APTO
AGUILA BALAO IVAN ***6605** APTO
BARIONUEVO BARRIONUEVO JOSE ANTONIO ***0181** APTO
BENITEZ AMAYA MERCEDES ***7740** APTO
BONITO BONITO YALILA MARIA ***8000** APTO
BOUOUAARKA CHMITI MHAMMED ***4756** APTO
BRAVO RODRIGUEZ ABRAHAN ANTONIO ***4824** APTO
CALDEIRA FALCON ROBERTO ***3235** APTO
CAMELO CHAPARRO FREDY ALEJANDRO ****3380* APTO
CAÑAS PARRALEJO VICTOR MANUEL ***6960** APTO
CARRETERO MARTINEZ ALEJANDRO ***6691** APTO
CIRES FLORIN ****8099* APTO
DEL PINO ESCUDERO MANUEL JESUS ***1684** APTO
DIAZ VAZQUEZ JUAN CARLOS ***6462** APTO
FERNANDEZ RODRIGUEZ CARLOS ***6727** APTO
FRINCU ALEXANDRA MARIA ****8508* APTO
GARCIA ZORRILLA CARLOS ***7648** APTO
GARROTE FOLGADO MARCO ANTONIO ***8284** APTO
GIL NEVADO DOMINGO ***6145** APTO
GIRALDO PEREZ BELEN ***4120** APTO
GONZALEZ DURÁN AGUSTÍN ***4990** APTO
GONZALEZ GARCIA RAUL ***3841** APTO
GONZALEZ VALLEJO LAURA ***0583** APTO
GRANERO SANCHEZ MIGUEL ANGEL ***8194** APTO
GUTIERREZ PINEDA JOHN FABIO ****6276* APTO
IBARRA ROSALES MARCO ***7054** APTO
LAZARO SANCHEZ ERNESTO ***4120** APTO
LEAL LOPEZ CARLOS ***8038** APTO
LINARES ZALDUA JOSE MARIA ***5892** APTO
LOSA QUINTERO LOURDES ***3851** APTO
MARQUEZ OLMEDO AGUSTIN ***4583** APTO
MARTÍNEZ PÉREZ ALEJANDRO ***6957** APTO
MARULANDA CAMPO JUAN CAMILO ***2973** APTO
MONTERO SANCHEZ ALFONSO ***5363** APTO
MORALES PARREÑO LUCIA ***7856** APTO
MORATO CARNERERO JUAN PABLO ***4475** APTO
MORENO FERREIRA JORGE ***3775** APTO
MORGADO BRAVO VICTOR MANUEL ***7090** APTO
MURILLO JIMENEZ ANTONIO ALBERTO ***0524** APTO
NOTARIO PAREJO SAMUEL ***3678** APTO
NUÑEZ LAVADO JOSE MARIA ***7979** APTO
ORTIZ GALAN ALBERTO ***6267** APTO
PIRIS VAQUERO JUAN MANUEL ***1559** APTO
PUENTES GONZALEZ YOSVANI ****9426* APTO
RAMOS LLERENA FRANCISCO ***5317** APTO
RANGEL DELGADO SHEYLA ***7664** APTO
ROLDAN SOUSA MANUEL ANTONIO ***6199** APTO
ROMERO ARAUJO EMILIO ***8854** APTO
ROMERO RECHE JOSE ***4870** APTO
RONCO FERNANDEZ ALBA ***4917** APTO
ROSADO GALINDO ALEXANDER ***8182** APTO
RUBIO CORDOBÉS ANTONIO ***7657** APTO
SALGADO MARTIN JOANA ROCIO ***9397** APTO
SAMOILA OLGUTA SIMONA ****2210* APTO
SANCHEZ LANCHARRO OSCAR ***5154** APTO
SERRANO FUENTES SALVADOR ***5177** APTO
SUAREZ LEAL ANTONIO ***5262** APTO

Página 1 de 1


